АДМИНИСТРАЦИЯ  БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Багаевского района

Ростовской  области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  15 февраля 2018 г.                 №   22                                ст. Багаевская

Об организации  проведения на территории

Багаевского сельского поселения  Дней

добрых  дел
      Во исполнение  постановления  Правительства Ростовской области от 28.12.2017г.  № 921 «Об установлении  Дня добрых дел в Ростовской области», в целях укрепления  в гражданском  обществе традиционных  морально-нравственных ценностей

1.Провести  на территории Багаевского сельского поселения:

1.1.  с 16.04.2018г. по 22.04.2018г.
 -
весеннюю неделю Добра;

1.2.
06 сентября 2018г.

 -       День добрых  дел;
1.3.  с 17.09.2018г. по 23.09.2018г.
 -       осеннюю  неделю Добра.

2. Организатором проведения весенней, осенней недель Добра и Дня добрых дел назначить сектор муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения (И.В.Владимиров).

3. Утвердить перечень мероприятий по проведению весенней, осенней недель Добра и Дня добрых дел согласно приложению.

         4. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий  всех форм  собственности, жителям сельского поселения  принять активное участие в проведении весенней, осенней недель Добра и Дня добрых дел.
        5. Данное распоряжение подлежит  обнародованию.

        6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на заместителя  главы  Администрации -  начальника  сектора муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения (И.В. Владимиров).

                  Глава Администрации

                  Багаевского сельского поселения

Г.О.Зорина
   Распоряжение: ст.инспектор Ю.И.Беляева
Приложение

к распоряжению  Администрации
 Багаевского сельского поселения от 15.02.2018г. №22
Перечень

мероприятий по проведению весенней, осенней недель Добра и Дня добрых дел на территории Багаевского сельского поселения
	№п/п
	Наименование

мероприятий
	Место проведения, объём работ
	Сроки

исполнения
	Ответственное лицо

	1
	2

	4
	5

	Весенняя неделя Добра

	1
	1.1.

«Приглашаем на субботник!

Дорог каждый нам работник!!!

Инвентарь  мы закупаем,

Всех вокруг оповестили.

Есть лопаты, грабли, краска –

Сделаем из парка сказку!»
1.2.

Оборудование мест отдыха на левом берегу р.Дон, на р.Подпольный

1.3.

Оборудование детской спортивной площадки

	Парк

ул.Новая –
побелка 200 деревьев,

уборка поросли, уборка мусора

Установка «Зонтов», урн
Район «Рогачёвки»
	с 16.04.2018г. по 22.04.2018г.

	Ю.И.Беляева

А.М.Бородин

С.А.Плотников

	2
	День добрых дел

	Посадка цветов

Пошив флагов
	Клумбы ст.Багаевская
Граждане дома  шьют флаги для украшения ст.Багаевская
	06.09.2018г.
	Ю.И.Беляева

Е.Б.Бубукина

	3
	Осенняя неделя Добра

	Благоустройство дворовых территорий

Организация заготовки и доставки дров для многодетных и малоимущих семей
	Многоквар-тирные дома

ул.Погранич-ная, ул.Комсо-мольская

Жители поселения
	с

17.09.2018г. по 23.09.2018г.
	И.В.Владимиров

А.М.Бородин

                  Главный специалист

Л.В. Татаринова

АДМИНИСТРАЦИЯ  БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Багаевского района

Ростовской  области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  12 февраля  2018г.                 № 17                                ст. Багаевская

Об организации  проведения на территории

Багаевского сельского поселения весеннего месячника
          чистоты,   Дня древонасаждения

      Во исполнение постановления Правительства Ростовской  области от 13.04.2012 №281 «Об установлении ежегодного Дня древонасаждения в Ростовской  области», с целью наведения санитарного порядка на территории поселения

1.Провести  на территории Багаевского сельского поселения:

1.1.  с 02.04.2018г. по 30.04.2018г.

-
весенний   месячник чистоты;

1.2.  07  апреля 2018г.

         -
День древонасаждений.

2. Организатором проведения весеннего  месячника чистоты,  Дня  древонасаждений назначить сектор муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения (И.В.Владимиров).

3. Утвердить перечень мероприятий по проведению весеннего месячника чистоты, Дня  древонасаждений   согласно приложению №1.

         4. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий  всех форм       собственности:

  4.1. принять активное участие в проведении весеннего   месячника чистоты,  Дня  древонасаждений;

  4.2. обеспечить проведение очистки  территорий организаций, учреждений, предприятий от  накоплений мусора;

  4.3. произвести посадку зелёных насаждений  на своих территориях;

  4.4. в срок до 30.04.2018г. предоставить письменную  информацию о проведении  субботников по благоустройству и очистке своих и прилегающих территорий согласно приложению № 3;

    4.5. в срок до 09.04.2018г. предоставить  письменную  информацию о  проведении Дня древонасаждений согласно  приложению № 2.

    5.   Рекомендовать жителям поселения провести работы :

    5.1.  по уборке, санитарной очистке и благоустройству придомовых территорий, дворовых и внутридворовых территорий,  в т.ч. подъездных дорог и газонов, прилегающих к домам;
     6. Данное распоряжение подлежит  обнародованию.

     7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на заместителя  главы  Администрации -  начальника  сектора муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения (И.В. Владимиров).

                  Глава Администрации

                  Багаевского сельского поселения

Г.О.Зорина

        Постановление  вносит: Ю.И.Беляева
Приложение № 1

к распоряжению  Администрации
 Багаевского сельского поселения от 12.02.2018г. № 17
Перечень

мероприятий по проведению весеннего   месячника чистоты,
 Дня  древонасаждений
	№п/п
	Наименование
мероприятий
	Сроки
исполнения
	Исполнители

	1
	2
	4
	5

	1.
1.1.

1.2.

1.3.

1.4.
	Организационная работа:
Разработка  проекта распоряжения   о проведении мероприятий по  проведению весеннего  месячника чистоты, Дня  древонасаждений на территории  Багаевского сельского поселения

Доведение информации о проведении  весеннего   месячника чистоты,  Дня  древонасаждений на территории  Багаевского сельского поселения  до населения,  организаций, предприятий  независимо от форм  собственности
Обеспечить  освещение  мероприятий, проводимых по наведению  чистоты и порядка на территории поселения
Выявление  и предупреждение нарушений  Правил благоустройства
	до

20.02.2018г.

        до 23.03.2018г.
весь период
весь период
	Ю.И.Беляева
сектор муниципального хозяйства

(Ю.И.Беляева)
А.Д.Козобродов

И.В.Владимиров

	2.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.
2.7.
	Санитарная очистка:
Проведение месячника чистоты    и Дня древонасаждений
Проведение  субботников   по санитарной очистке:

- кладбищ;

- мест отдыха;

- о. Буян (коса и др.)

- мест массового нахождения  граждан (площадки, парки, скверы, ярмарочные и рыночные площади, вокзалы и остановочные комплексы)

Выявление и уборка очагов несанкционированных свалок в черте населенных пунктов

Проведение работ по санитарной очистке придомовых территорий жилищного фонда

Уничтожение сорной растительности

Очистка от мусора полос автомобильных дорог и территорий, прилегающих к ним

Содержание площадок складирования отходов потребления
	апрель 2018г.
07.04.2018г.

02.04.- 05.04.2018г.

09.04.-

13.04.2018г.

16.04.- 27.04.2018г.
весь период
весь период
весь период
- « - «

- « - «
	руководители

предприятий, организаций, население
организации, МУП БУ ЖКХ, жители поселения

сектор муниципального хозяйства,
МУП БУ ЖКХ

сектор муниципального хозяйства,

МУП БУ ЖКХ

организация, заключившая договор на покос сорной растительности,
жители поселения,
сектор  муниципального хозяйства

сектор  муниципального хозяйства

собственники площадок,

МУП БУ ЖКХ

	3.
3.1.

3.2.

	Озеленение:
Содержание зеленых насаждений

(полив, прополка, обрезка сухих веток)

Посадка деревьев, кустарников, цветов

	весь период
07.04.2018г.
	сектор  муниципального хозяйства,

руководители

предприятий, организаций

сектор  муниципального хозяйства,

руководители

предприятий, организаций, жители поселения

Главный специалист

Л.В. Татаринова
Приложение № 2

к распоряжению Администрации
 Багаевского сельского поселения
от  12.02.2018г.  №17
Информация

о выполненных  мероприятиях в рамках

«Дня  древонасаждений»  в____________________
                                                      (наименование организации)
	№№

п.п.
	Наименование мероприятий
	Единица измерения
	Объём
	Примечание

	1
	Озеленено
	Кол-во высаженных  деревьев (кустарников)

	Укажите породу деревьев

	2
	Приняло участие всего:
	чел.

	в т.ч.:

	Учащихся
	чел.

	Работников организациии
	чел.

	3
	Посажено (посеяно) цветов
	шт.

Подпись руководителя (или исполнителя).

Приложение № 3

к распоряжению Администрации

 Багаевского сельского поселения

от 12.02.2018г.№17

Информация

об участии в проведении месячника чистоты в____________________
                                                                            (наименование организации)
	№№

п.п.
	Наименование мероприятий
	Единица измерения
	Количество
	Примечание

	1
	Приняло участие всего:
	чел.

	в т.ч.:

	Учащихся
	чел.

	Работников организации
	чел.

	2
	Убрана территория
	га

	Укажите вид работ

Подпись руководителя (или исполнителя).

Главный специалист

Л.В. Татаринова